[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

26.10. 2017 г.

                     № 322
г. Конаково

О проведении второго (муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в 2017-2018 учебном году

       В соответствии с планом работы управления образования, а также с целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской деятельности,  на основании  приказа Министерства образования  Тверской области от 25.10.2017 г. №1665/ПК  « О сроках проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017/18 учебном году на территории Тверской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный  этап Всероссийской олимпиады по предметам в следующие сроки:
	№ п/п
	Предмет
	Сроки  проведения
	Место

проведения

	1.
	 астрономия
	13 ноября

	МБОУ СОШ №3 г. Конаково

	2.
	Право
	14 ноября

	МБОУ СОШ №6
г. Конаково

	3.
	Русский язык
	15 ноября

	МБОУ  СОШ №8
г. Конаково

	4.
	 История
	17 ноября

	МБОУ гимназия №5 г. Конаково

	5.
	экология
	18 ноября

	МБОУ СОШ №8 г. Конаково

	6.
	математика
	20 ноября

	МБОУ СОШ № 7 г. Конаково

	7.
	география
	21 ноября

	МБОУ СОШ №3 г. Конаково

	8.
	физика
	22 ноября

	МБОУ СОШ №7 г. Конаково

	9.
	литература
	23 ноября

	МБОУ СОШ №9
г. Конаково

	10.
	обществознание
	24 ноября

	МБОУ СОШ

№9 г. Конаково

	11.
	Физическая культура
	25-26 ноября

	МБОУ СОШ №9 г. Конаково

	12.
	Немецкий язык
	27 ноября

	МБОУ СОШ №9 г. Конаково

	13.
	экономика
	 28 ноября
	МБОУ СОШ №8 г. Конаково

	14.
	 химия
	 29 ноября
	МБОУ СОШ №3 г. Конаково

	15.
	Английский язык
	30 ноября
	МБОУ гимназия №5 г. Конаково

	16.
	технология
	 1декабря

	МБОУ СОШ

№1 г. Конаково

	17.
	ОБЖ
	2  декабря

	МБОУ СОШ №8
г. Конаково

	18.
	Информатика и ИКТ
	4 декабря

	МБОУ гимназия № 5г. Конаково

	19.
	МХК
	5 декабря

	МБОУ СОШ №7 г. Конаково

	20.
	биология
	8 декабря

	МБОУ СОШ №8 г. Конаково

	21.
	Французский язык
	9 декабря
	МБОУ гимназия №5 г. Конаково

1.1.Утвердить оргкомитет муниципального этапа (приложение № 1).

1.2.Утвердить порядок проведения муниципального этапа (приложение №2)

1.3.Утвердить состав жюри олимпиад по предметам  (приложение № 3).

1.4.Утвердить ответственных за проведение олимпиад (приложение № 4)

1.5. Утвердить Положение об апелляции (приложение №5)

2.Руководителям общеобразовательных учреждений:
2.1.Проинформировать родителей (законных представителей) учащихся о сроках и местах  проведения муниципального этапа.

2.2.Направить на второй этап олимпиады победителей и призеров    школьного этапа, набравших необходимое количество баллов, победителей и призеров муниципального этапа 2016-2017 учебного года, победителей и призеров регионального этапа.
2.3.Обеспечить явку членов жюри и их работу в течение рабочего дня.

2.4.Организовать подвоз учащихся с сопровождающим (не членом жюри)

и членов жюри к месту проведения олимпиад.
2.5.Обеспечить участников олимпиады тетрадями без штампа образовательного учреждения.
2.6.Предоставить  отчёт по итогам муниципального этапа   в срок до 11  декабря 2017г.    в управление образования.

3.Руководителям   общеобразовательных учреждений (№№ 1, 3, 5, 6,7,  8,9 г. Конаково):

3.1.Обеспечить базу для проведения олимпиад.
3.2.Обеспечить доступ к оргтехнике и сейфу (для хранения олимпиадных

 работ);

3.3.Организовать работу педагогов во время проведения олимпиад (дежурство  по школе);
3.4. Организовать общественное наблюдение во время проведения муниципального этапа в своем ОУ.

4.Председателям предметных комиссий
4.1. При организации олимпиад использовать кодовую систему.

4.2. Организовать работу жюри по проверке работ обучающихся.
4.3.Предоставить отчёт о результатах проведения  олимпиад по прилагаемым формам  (формы выдаются вместе с олимпиадными заданиями).
5.Отделу мониторинга и организационной работы (Гурьяновой Л.Ю)
5.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, участников муниципального этапа об ознакомлении с Порядком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а так же их олимпиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

5.2.Обеспечить доставку материалов для проведения олимпиад в пункты

проведения;

5.3.Проконтролировать работу по проверке олимпиадных работ на базе

МБОУ СОШ №№ 1, 3, 5,6,7, 8,9 г. Конаково;

5.4.Подвести итоги олимпиад по представленным материалам в срок до 19 декабря 2017г.

5.5.Сформировать и направить команды Конаковского района на региональный этап олимпиады.
6.Ответственность за исполнение приказа  оставляю  за собой.
Начальник управления образования                                 О.Ю. Булгакова
администрации Конаковского района
1